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Wydział Komunikacji Społecznej UMK 
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2023 (207)                                                                                           środa, 25 października 2023 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! NOWY PLAN DLA WESOŁEJ 

Nowoczesny budynek Biblioteki Kraków w nowym miejscu, Kwartał 

Kultury w zabytkowych klinikach, gdzie miała się mieścić biblioteka, klaster 

kultury w dawnym budynku klasztoru, Krakowski Holding Komunalny na 

Czerwonej Chirurgii. I wspólna, zielona przestrzeń zaprojektowana przez 

krakowskich studentów architektury i urbanistyki. To nowy pomysł na Wesołą. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DRUGI PRZETARG NA OPERATORA PARKINGU PRZY CENTRUM MUZYKI 

Agencja Rozwoju Miasta Krakowa ogłosiła drugi przetarg na operatora 

parkingu przy Krakowskim Centrum Muzyki. Pierwszy został unieważniony, 

ponieważ pomimo wstępnego zainteresowania do przetargu nie zgłosiła się 

żadna firma. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZMARŁA WANDA PÓŁTAWSKA 

Zmarła Wanda Półtawska – Honorowa Obywatelka Krakowa i wieloletnia 

przyjaciółka Jana Pawła II. 2 listopada skończyłaby 102 lata. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

26. MIĘDZYNARODOWE TARGI KSIĄŻKI W KRAKOWIE  

Przed nami 26. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, które odbędą 

się w dniach od 26 do 29 października w EXPO Kraków i znów zgromadzą 

dziesiątki tysięcy miłośników literatury z całego kraju. Zwiedzający będą mieli 

możliwość udziału w licznych spotkaniach, prelekcjach oraz dyskusjach, 

zdobycia autografów od ulubionych autorów i powiększenia swojej domowej 

biblioteczki o nowe tytuły. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/co_slychac_na_wesolej_/276622,2304,komunikat,nowy_plan_dla_wesolej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276588,32,komunikat,drugi_przetarg_na_operatora_parkingu_przy_kcm.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276597,26,komunikat,w_wiekuzmarla_wanda_poltawska.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276361,33,komunikat,26__miedzynarodowe_targi_ksiazki_w_krakowie.html
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NOWE! ZMIANA TERMINU BIEGU O SZABLĘ KPT. ANTONIEGO STAWARZA 

Z uwagi na prognozowane na piątek, 27 października, obfite opady 

deszczu prezydent Krakowa podjął decyzję o zmianie terminu biegu o szablę 

kpt. Antoniego Stawarza, który miał się odbyć 27 października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

POROZMAWIAJMY O TURYSTYCE! WEŹ UDZIAŁ W FORUM TURYSTYKI W 

KRAKOWIE  

Już jutro, 26 października, odbędzie się Forum Turystyki w Krakowie. W 

tym roku wydarzenie zagości w pałacu Krzysztofory. Uczestnicy spotkania 

porozmawiają m.in. o badaniach ruchu turystycznego, ofercie kulturalnej i 

sportowej na 2024 rok, a także podsumują tegoroczne najważniejsze projekty 

turystyczne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LOKALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA ZAREJESTROWANA W KRS 

Stowarzyszenie „Organizacja Turystyczna Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa” z siedzibą przy ul. Brackiej 1 zostało zarejestrowane 13 

października 2023 r. w Krajowym Rejestrze Sądowym. Tym samym Kraków 

zyskał partnera do realizacji polityki zrównoważonej turystyki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIEJSCA PRZYJAZNE RODZINOM Z DZIEĆMI NAGRODZONE! 

Podczas uroczystej gali w Muzeum Fotografii nagrodzono laureatów V 

edycji plebiscytu „Miejsce przyjazne rodzinom z dziećmi”. Wydarzenie 

uświetniły występy uczniów Szkoły Muzycznej I i II stopnia oraz 15-letniej 

wokalistki Kornelii Czerwiec. Dodatkową atrakcją było zwiedzanie wystawy 

„Edward Steichen (1879–1973). Wybrane fotografie z kolekcji MNAHA w 

Luksemburgu”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KIEROWCY MPK W KRAKOWIE W GRONIE NAJLEPSZYCH W POLSCE 

Znamy już rozstrzygnięcia odbywającego się w Poznaniu IX 

Ogólnopolskiego Konkursu Kierowców Komunikacji Miejskiej o Puchar Prezesa 

Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej. Jesteśmy bardzo dumni bo trzecie 

miejsce w tym konkursie wywalczył kierowca MPK SA w Krakowie – Piotr 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276614,26,komunikat,zmiana_terminu_biegu_o_szable_kpt__antoniego_stawarza.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276433,31,komunikat,porozmawiajmy_o_turystyce__wez_udzial_w_forum_turystyki_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276591,31,komunikat,lokalna_organizacja_turystyczna_zarejestrowana_w_krs.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276578,34,komunikat,miejsca_przyjazne_rodzinom_z_dziecmi_nagrodzone_.html
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Trojański. Co więcej, wysokie piąte miejsce zajął Dominik Pajdak, także 

kierowca MPK SA w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DYREKTOR, PRZYJACIEL ZWIERZĄT, SPOŁECZNIK. KRAKÓW PAMIĘTA O 

JÓZEFIE SKOTNICKIM  

Józef Skotnicki był najdłużej urzędującym dyrektorem ogrodu 

zoologicznego w Polsce. Uczynił z krakowskiego zoo ośrodek hodowlany, w 

którym z powodzeniem rozmnaża się wiele gatunków zwierząt, w tym rzadko 

występujące i zagrożone wyginięciem. Ale Józef Skotnicki dbał także o Las 

Wolski, zainicjował prace remontowe na kopcu Józefa Piłsudskiego. Dzisiaj 

została odsłonięta tablica upamiętniająca jego postać. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 200 LAT TEMU USYPANO KOPIEC KOŚCIUSZKI  

Dziś, 25 października mija 200 lat od usypania Kopca Kościuszki. W 

trwającą trzy lata budowę zaangażowanych było tysiące osób. Usypany kopiec 

miał 80 m średnicy podstawy, 8,5 m średnicy u wierzchołka i wysokość 34,1 m. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KŁADKA O. BERNATKA PODŚWIETLONA Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO 

DNIA NISKOROSŁOŚCI 

25 października na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 

Niskorosłości. Z tej okazji w Krakowie kładka o. Bernatka zostanie podświetlona 

na zielono. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POMAGAJĄ OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM 

Stowarzyszenie Sursum Corda realizuje ogólnopolską kampanię 

społeczną promującą dostęp do ośrodków, które świadczą nieodpłatną pomoc 

osobom pokrzywdzonym przestępstwem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZWIEDZAJ KRAKOWSKIE FORTY 

ZBK wraz z Małopolskim Stowarzyszeniem Miłośników Historii „Rawelin” 

zaprasza na zwiedzanie cennych obiektów dawnej Twierdzy Kraków. W 

programie znalazły się wycieczki z przewodnikiem po fortach: Tonie, św. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276593,1912,komunikat,kierowcy_mpk_w_krakowie_w_gronie_najlepszych_w_polsce.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276592,29,komunikat,dyrektor__przyjaciel_zwierzat__spolecznik__krakow_pamieta_o_jozefie_skotnickim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276642,29,komunikat,200_lat_temu_usypano_kopiec_kosciuszki_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276620,26,komunikat,kladka_o__bernatka_podswietlona_z_okazji_miedzynarodowego_dnia_niskoroslosci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276581,202,komunikat,pomoc_osobom_pokrzywdzonym_przestepstwem.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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Benedykt, Barycz. Pierwszy spacer już w najbliższą sobotę. Wystarczy 

zarezerwować miejsce i ruszyć w stronę historii!  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NCK ZAPRASZA NA SPOTKANIE Z ADAMEM WAJRAKIEM 

Jutro, 26 października w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się 

spotkanie z Adamem Wajrakiem, poświęcone wystawie „W naszej dziczy”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODKRYWAJĄC NOWĄ HUTĘ – WERNISAŻ SFOTOHUTOWANI  

W te wakacje prawie 80 osób zdecydowało zanurzyć się w dzielnicach 

nowohuckich i przy pomocy obiektywów ukazać ich przeróżne, nieraz 

nieoczywiste oblicza. Efekty można obejrzeć na wystawie sFOTOhutowani 

organizowanej przez Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta. Wernisaż odbędzie 

się w piątek, 27 października o godz. 18.00 w Klubie Wersalik OKKNH przy os. 

Ogrodowym 15. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KREATYWNI DLA NIEPODLEGŁEJ! – DRUŻYNOWY KONKURS DLA 

MŁODZIEŻY 

Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz Biuro „Niepodległa”, zajmujące się 

edukacją historyczną, zapraszają uczniów klas V–VIII  szkół podstawowych 

oraz szkół ponadpodstawowych do udziału w Wirtualnym Festiwalu „Iskry 

Niepodległej”, który odbędzie się 10 listopada. Na uczestników czekają 

łamigłówki i minidziałania twórcze. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRENING NORDIC WALKING „CHODŹŻE Z NAMI!” W PARKU LOTNIKÓW 

POLSKICH  

W najbliższą sobotę, 28 października dorosłych miłośników chodzenia z 

kijami zapraszamy na kolejny bezpłatny trening nordic walking „Chodźże z 

nami!”. Zajęcia organizowane w ramach tegorocznej edycji prowadzonego przez 

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”, 

który wpisuje się w miejską kampanię „Kraków w formie”, odbędą się w Parku 

Lotników Polskich przy TAURON Arenie Kraków – zbiórka o godz. 9.00 przed 

głównym wejściem od strony ul. Lema. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276635,29,komunikat,zwiedzaj_krakowskie_forty.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276589,33,komunikat,nck_zaprasza_na_spotkanie_z_adamem_wajrakiem.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276580,33,komunikat,odkrywajac_nowa_hute___wernisaz_sfotohutowani.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276584,34,komunikat,kreatywni_dla_niepodleglej____druzynowy_konkurs_dla_mlodziezy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276587,202,komunikat,trening_nordic_walking__chodzze_z_nami___w_parku_lotnikow_polskich.html
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NOWE! WYJAZDOWY TRENING BIEGOWY W PUSZCZY NIEPOŁOMICKIEJ  

W najbliższą sobotę, 28 października zapraszamy na kolejne bezpłatne 

zajęcia dla dorosłych z cyklu „Biegaj w Krakowie!”. Tradycyjnie, w ostatnią 

sobotę miesiąca odbędzie się tzw. trening wyjazdowy – tym razem w Puszczy 

Niepołomickiej. Zajęcia są organizowane w ramach tegorocznej edycji 

prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu 

„Trenuj w Krakowie!”, który wpisuje się w miejską kampanię „Kraków w 

formie”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW UCZCI 105. ROCZNICĘ WYZWOLENIA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ 

31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze z dużych polskich miast 

odzyskał niepodległość. Z tej okazji w dniach 27-31 października w naszym 

mieście odbędą się uroczystości upamiętniające 105. rocznicę tego wydarzenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

 PRZYRODY OBSERWACJA TO WIEDZY AKTUALIZACJA 

„Nauka obywatelska – jak proste obserwacje przyrodnicze mogą pomóc 

w rozwoju nauki na świecie” to tytuł warsztatów, jakie 26 października, o godz. 

17.30, odbędą się w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. 

Wielopole 17a. To już drugie spotkanie z cyklu zielonych szkoleń dla nauczycieli 

przedszkola. Na biologów-amatorów czekają praktyczne wskazówki, jak 

rozwijać swoją pasję z pożytkiem dla nauki oraz jak przekazywać najmłodszym 

wiedzę proekologiczną. Zapisy już wystartowały! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

WARSZTATY JĘZYKOWE DLA DZIECI ZE SZCZYPTĄ EKOWIEDZY 

Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej zaprasza wszystkie dzieci w 

wieku od 9 do 11 lat do udziału w kreatywnych warsztatach językowych „Eat 

up, waste not/ jemy nie marnujemy” z edukatorami z British Council. Bezpłatne 

zajęcia odbędą się 27 października, o godzinie 16.00, przy ul. Wielopole 17a. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KRAKOWIE  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276585,202,komunikat,wyjazdowy_trening_biegowy_w_puszczy_niepolomickiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276287,33,komunikat,krakow_uczci_105__rocznice_wyzwolenia_spod_wladzy_zaborczej.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276130,34,komunikat,przyrody_obserwacja_to_wiedzy_aktualizacja.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276224,34,komunikat,warsztaty_jezykowe_dla_dzieci_ze_szczypta_ekowiedzy.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
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WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – INFORMACJE PRAKTYCZNE 

Zmiany w komunikacji miejskiej i organizacji ruchu drogowego w obrębie 

krakowskich cmentarzy, informacje praktyczne dotyczące infrastruktury 

cmentarnej, pomocy dla osób niepełnosprawnych, a także orientacyjne plany 

nekropolii. Zachęcamy do zapoznania się z naszym świątecznym informatorem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

RESTAURACJA ZABYTKOWYCH POMNIKÓW NAGROBNYCH I GROBÓW 

WOJENNYCH 

Okres Wszystkich Świętych to również czas na podsumowanie prac 

konserwatorskich i restauracyjnych realizowanych na krakowskich cmentarzach 

komunalnych. Odnowie poddano kolejne zabytkowe pomniki nagrobne na 

cmentarzu Rakowickim i cmentarzu Podgórskim przy ul. Wapiennej. Renowacją 

objęto także groby wojenne na cmentarzu Rakowickim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PAMIĘTAMY O NASZYCH BOHATERKACH NA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH!  

Już niedługo Wszystkich Świętych i w tym roku, już po raz trzeci na 

grobach wyjątkowych kobiet pojawiają się specjalne znicze „Kraków pamięta”. 

W ten symboliczny sposób chcemy podkreślić, jak ważna jest pamięć o 

wspaniałych artystkach, farmaceutkach, sportowczyniach, działaczkach, 

pisarkach i aktorkach, które zmieniały Kraków przez wieki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: SPOTKANIE W SPRAWIE ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO 

We wtorek, 24 października, przedstawiciele Rady Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony, wykonawcy robót oraz miasta omówili organizację ruchu drogowego, 

która od 21 października obowiązuje w rejonie ronda Polsadu. Ustalono, że 

ewentualne korekty zostaną wprowadzone w terminie do 9 listopada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA TRASY WOLBROMSKIEJ NA OSTATNIEJ PROSTEJ  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276499,26,komunikat,wszystkich_swietych___informacje_praktyczne_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276550,29,komunikat,restauracja_zabytkowych_pomnikow_nagrobnych_i_grobow_wojennych.html
https://rownosc.krakow.pl/aktualnosci/276562,2295,komunikat,pamietamy_o_naszych_bohaterkach_na_wszystkich_swietych_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/276617,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__spotkanie_w_sprawie_organizacji_ruchu.html
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Na większości układu drogowego trasy głównej roboty brukarskie już się 

zakończyły. Obecnie wykonawca układa ostatnią, tzw. ścieralną warstwę 

asfaltu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZMIANA CZASU JUŻ W TEN WEEKEND! TAK POJADĄ LINIE NOCNE 

W najbliższy weekend, w nocy z soboty na niedzielę zmieniamy czas z 

letniego na zimowy. Co to oznacza? Cofamy wskazówki zegarów z godz. 3.00 na 

2.00 i śpimy godzinę dłużej! W związku z tą zmianą inaczej będzie 

funkcjonować nocna komunikacja miejska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

10:00 - Forum Turystyki, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35 

12:00 - otwarcie 26. Międzynarodowych Targów Książki, Międzynarodowe 

Centrum Targowo-Kongresowe EXPO Kraków, Scena Wisła, ul. Galicyjska 9 

13:00 - spotkanie z redaktorami „Encyklopedii Krakowa”, Międzynarodowe 

Centrum Targowo-Kongresowe EXPO Kraków, ul. Galicyjska 9, Sala Wiedeń B 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 15:00 - gala konkursu „Kraków bez barier” 2022, Teatr KTO, ul. Zamoyskiego 50 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

12:00 - otwarcie 26. Międzynarodowych Targów Książki, Międzynarodowe 

Centrum Targowo-Kongresowe EXPO Kraków, Scena Wisła, ul. Galicyjska 9 

 20:00 - gala 26. Konkursu o Nagrodę im. Jana Długosza, Centrum Kongresowe 

ICE Kraków, ul. Konopnickiej 17 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 10:00 - Forum Turystyki, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276601,1912,komunikat,budowa_trasy_wolbromskiej_na_ostatniej_prostej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276543,26,komunikat,zmiana_czasu_juz_w_ten_weekend__tak_pojada_linie_nocne.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                     środa, 25 października 2023 r. 

 

 

 

8 

 

 

 


